corpora humana defendat, vt etiam humata longo tempore incorrupta seruariantur; atque id pro Mariæ cadauere tucatur, in arcanas qualitates ordinis naturalis conferunt; non in id, quod scripsit Henricus Gandensis apud Gersonem, sermone in die Raschæ, loquens de cadauere Christi, quod non esset iam miseræ, vel pœnalitati subiectum; omnibus enim violentijs erat obnoxium exanime ipsius corpus. Extra leges Medicorum esse dicunt, quod nonnulli cum Gersone tractatu 4. in Magnificat, & cum Alberto Magno super Misus est, cap. 148. opinantur: illius verba sunt; *Maria viatrix iam dotes corporis gloriosi inchoabat, necnon donum spiritus super corpus. & animam, vt esset inde corpus agile, & secundum omnes vires motiuas subtile, præterea neque ica passibile vt nostrum.* Hæc si ita essent, plura tribuenda forent sacro illius corpori, quæ communis Philosophia, & Medicina comprehendere nequeat. Claritas illa, quam Maria in facie habebat, ex D. Thom. 3. p. q. 28. art. 3. in aliquid extra communem ordinem conferenda est.

Occultas esse qualitates, & virtutes supra omnem humanum captum, quæ fluant à tota substantia, aut illam comitentur, docet Galenus lib. 11. de simpl. medicam. facult. vbi de fluniatilium cancerorum cinerum xi, contra canum rabidorum morsum differit: & 6. epid. comm. 6. & Julius Cæsar Scaliger, exercit. 218. & 307. Vlmus libris quatuor de occultis in re medica proprietatibus, Thomas Erastus de occultis medicis proprietatibus, cap. 4. Fernel. libris duobus de abditatum rerum causis, & alijs innumeri: quod plurimis exemplis, documentis, & argumentis adstruunt; atque id singulariter verum est de actionibus toto genere diuersis ab elementarium qualitatuum actionibus, quales sunt illæ, quæ venenis adsunt, quando in minima quantitate hominem eneant, vel grauissima symptomata excitant, idque citissimè præstant, vt suadet Galenus lib. 1. de semine, cap. 16. & 3. de locis affectis, cap. 7. adductis experimentis, & Alianus libro 9. de animalibus, cap. 57. & Scaliger exercit. 153. & Mercurialis lib. 1. de venenis, cap. 6. & plerique. Certè elementa vt vires suas exerant, determinatam corporis sui molem exigunt, & efficaciam suam in exigua quantitate manifestare non valent. Quod argumentum potentissimè conuincere aiunt nonnulli Theologi, ad statutuendum fieri potuisse, vt

in

in minima mole corporibus Mariæ, & Iesu validissimæ qualitates, & virtutes occultæ tribuerentur, quibus a plurimis eximerentur, quæ in pœnâ originarij peccati cætera humana corpora premunt, & opprimunt. Hoc genus qualitatuum pro uenire non potest ex elementis quocumque modo mixtis, nec ex eorum qualitatibus quocumque modo temperatis, nec ex occulto mixtionis modo, nam qualitercumque elementorum, & qualitatuum ipsorum mixtio, & remissio fiat, nihil ex ea fieri potest, quod elementare non sit: neque agere valet vtra vires suæ speciei. Nam sicut facultas animæ materialis ad motum dextrorsum, sinistrorsum, antorsum, retrorsum a temperamento qualitatuum primarum nequit oriri: ita nec potestas magnetis, & medicamentorum purgantium, & echeneidis, seu remoræ ad detinendum nauigium, & torpedinis per ipsum rete inducentis torpedinem manuum piscatorum continetur in primis qualitatibus refractis temperatis, cum sint vltra virtutem speciei. & supra actum adæquatuum primarum qualitatuum, quantumuis earum fiat mixtio, & remixtio. Quemadmodum ex mixtionibus plurium colorum diuersus alius oritur, sed qui nihil sit aliud, quam color: sic ex commixtione primarum aliarum quidem nascuntur qualitates verum nulla quæ elementaris non sit, etiam si a forma specifica & nobiliori diuigantur. Albertus magnus latissime describit plures virtutes similes occultas mixtorum in libris de mineralibus. Verum si abditæ, seu latentes virtutes admittantur, siue à temperamentis deriuentur, siue a tota substantia, vel à forma substantiali, parum refert ad ea, quæ de prærogatiuis corporum Mariæ, & Iesu disputantur.